
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

23 січня 2025  року             Ананьїв                         №22 

 

Про затвердження Висновку служби у справах дітей Ананьївської 

міської ради про вирішення спору між батьками щодо участі батька 

Гончара Володимира Анатолійовича у вихованні малолітніх дітей  

Гончар Софії Володимирівни, 07.02.2021 року народження та  

Гончар Олександри Володимирівни, 27.06.2022 року народження 

 

Розглянувши заяву громадянина Гончара Володимира Анатолійовича, 

07.08.1985 року народження, РНОКПП 3126521651, зареєстрована адреса 

проживання: Одеська область, Подільський район, м. Ананьїв, вул. Віталія 

Гуляєва, буд. 39А, фактична адреса проживання: вул. Тилігульська, буд. 9, 

м. Ананьїв, Подільський район, Одеська область, та долучені документи про 

вирішення спору з матір’ю дітей Гончар Вікторією Сергіївною, 13.05.2000 року 

народження, РНОКПП 3665807088, адреса зареєстрованого та фактичного 

місця проживання: вул. Віталія Гуляєва, 39А, м. Ананьїв, Подільський район, 

Одеська область, щодо участі батька Гончара Володимира Анатолійовича у 

вихованні малолітніх дітей: Гончар Софії Володимирівни, 07.02.2021 року 

народження та Гончар Олександри Володимирівни, 27.06.2022 року 

народження, керуючись статтями 153, 157, 158 Сімейного кодексу України, 

статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 

12, 15 Закону України «Про охорону дитинства», пунктом 73 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування 

пов’язаних із захистом прав дитини», враховуючи витяг з протоколу засідання 

Комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 16.01.2025 

року № 1, та висновок служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 

16.01.2025 року № 15.01-33/25, виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити Висновок служби у справах дітей Ананьївської міської 

ради про вирішення спору між батьками щодо участі батька Гончара 

Володимира Анатолійовича у вихованні малолітніх дітей Гончар Софії 

Володимирівни, 07.02.2021 року народження та Гончар Олександри 

Володимирівни, 27.06.2022 року народження, що додається. 
 

User
ххх

User
ххххх

User
ххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх

User
хххххххххххххххххххххххххххххххх

User
ххххххххххххх

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



2. Врахувати можливість, за взаємною згодою між батьками, зміни 

порядку побачень батька з дітьми щодо визначення додаткових днів для 

побачення батька з дітьми, але обов’язково з урахуванням їх інтересів та без 

відриву їх від навчального процесу, спортивних секцій, потреби у разі 

хворобливого стану дітей чи іншої необхідності, викликаної їх інтересами. 

Мати має право перенести зустріч дітей з батьком, з обов’язковим 

попередженням про це і узгодженням з ним дати наступної зустрічі з дітьми. 
 

3. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

заявника Гончара Володимира Анатолійовича. 
 

4. Дане рішення може бути оскаржене у судовому порядку. 
 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 
 

 

 

 

 

 

Ананьївський міський голова      Юрій ТИЩЕНКО  
  

User



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 23 січня  2025 року №22 

 

ВИСНОВОК 

служби у справах дітей Ананьївської міської ради  

про вирішення спору між батьками щодо участі батька Гончара Володимира 

Анатолійовича у вихованні малолітніх дітей Гончар Софії Володимирівни, 

07.02.2021 року народження та Гончар Олександри Володимирівни, 

27.06.2022 року народження 

 

Розглянувши заяву громадянина Гончара Володимира Анатолійовича від 

25.12.2024 року про вирішення спору між ним та його дружиною Гончар 

Вікторією Сергіївною щодо його участі у вихованні малолітніх доньок Гончар 

Софії Володимирівни, 07.02.2021 року народження та Гончар Олександри 

Володимирівни, 27.06.2022 року народження, з якими, як зазначено у заяві, 

дружина не дає бачитись, встановлено наступне. 

Громадянин Гончар Володимир Анатолійович, 07.08.1985 року 

народження, РНОКПП 3126521651, згідно Витягу з реєстру територіальної 

громади № 2024/015219247 від 23.12.2024 року зареєстрована адреса 

проживання: вул. Віталія Гуляєва, буд. 39А, м. Ананьїв, Подільський район, 

Одеська область, фактична адреса проживання: вул. Тилігульська, буд. 9, 

м. Ананьїв, Подільський район, Одеська область. 

Громадянка Гончар Вікторія Сергіївна, 13.05.2000 року народження, 

РНОКПП 3665807088, адреса зареєстрованого та фактичного місця 

проживання: вул. Віталія Гуляєва, 39А, м. Ананьїв, Подільський район, Одеська 

область. 

Згідно зі свідоцтвом про шлюб серія І-ЖД № 420697, виданого 

Ананьївським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 

03.04.2021 року, громадянин Гончар Володимир Анатолійович, 07.08.1985 року 

народження, перебуває у зареєстрованому шлюбі з громадянкою Гончар 

Вікторією Сергіївною, 13.05.2000 року народження. 

Від вказаного шлюбу громадяни Гончар В.А. та Гончар В.С. мають двох 

дітей Гончар Софію Володимирівну, 07.02.2021 року народження, свідоцтво 

про народження серія І-ЖД № 663705, видане Ананьївським районним відділом 

державної реєстрації актів цивільного стану Південного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 04.03.2021 року та Гончар 

Олександру Володимирівну, 27.06.2022 року народження, свідоцтво про 

народження серія І-ЖД № 697765 видане Ананьївським відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської області 

Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 

27.07.2022 року, які проживають разом з матір’ю Гончар Вікторією Сергіївною.  

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



На виконання пункту 73 Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» 

(далі - Порядку), за результатами спільної бесіди з батьками дітей, громадянка 

Гончар В.С. повідомила, що не забороняла чоловіку бачитись з дітьми, але 

після події. 

Громадянкою Гончар В.С. було надано копію листа Подільського 

районного управління поліції ВП № 1 СПД № 1 ГУНП в Одеській області від 

05.12.2024 року № 66.3.1-6149, в якому зазначено, що заява громадянки Гончар 

В.С. про те, що 12.11.2024 року близько 12:00 години її чоловік гр. Гончар В.А. 

почав чіплятися до неї та ображати грубою нецензурною лайкою, була 

зареєстрована до ЄО № 2865 від 12.11.2024 року, а також те, що за дане 

правопорушення на громадянина Гончара В.А. було складено адміністративний 

протокол за статтею 173-2 ч. 1 КУпАП та терміново заборонний припис 

стосовно кривдника і матеріали справи направлено на розгляд до Ананьївського 

районного суду. 

Зі слів громадянки Гончар В.С., головна умова побачень батька з дітьми – 

це відсутність по відношенню до неї жодних проявів насильства: ні 

психологічного, ні фізичного.  

За результатами бесіди, батьками було погоджено наступний порядок 

побачень: 

- період побачень за попередньою домовленістю між батьками:  

- друга та четверта субота місяця з 10:00 години до 12:00 години до 

виповнення найменшій дитині 6 років; 

- у святкові дні та дні народження дітей з рівнозначним поділом, по пів 

дня, їх місця перебування за місцем проживання матері та батька; 

- місце побачень – за місцем проживання батька; 

- місце передачі дитини визначити за місцем проживання матері. 

Відповідно до пункту 73 Порядку Комунальною установою «Центр 

надання соціальних послуг Ананьївської міської ради» на адресу служби у 

справах дітей Ананьївської міської ради було надано Акти оцінки потреб сім’ї 

Гончара В.А. та Гончар В.С. щодо проведеної оцінки потреб батьків з метою 

встановлення здатності матері, батька виконувати обов’язки щодо виховання 

дітей та догляду за ними. 

Згідно з Висновком оцінки потреб сім’ї, Гончар Володимир Анатолійович 

проживає один у будинку бабусі, який залишився йому в спадок. 

На момент перевірки у будинку було чисто, тепло та затишно. Створені 

належні умови для зустрічей з дітьми. В будинку зроблений косметичний 

ремонт, облаштовані для опалення два котли: електричний та твердопаливний. 

Гончар Володимир Анатолійович отримує пенсію по інвалідності та має 

дохід від домашнього господарства. 
 

Згідно з Висновком оцінки потреб сім’ї Гончар Вікторії Сергіївни, 

Гончар В.С. з лютого 2024 року, разом із сином від першого шлюбу Ткаченко 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Дмитром Ігоровичем, 14.06.2017 року народження, та двома доньками Гончар 

Софією Володимирівною, 07.02.2021 року народження та Гончар Олександрою 

Володимирівною, 27.06.2022 року народження, від шлюбу з Гончаром В.А., 

проживає окремо від чоловіка Гончара Володимира Анатолійовича. 

Також зазначено, що громадянка Гончар В.С. мешкає у будинку, який їй 

подарували її батьки. На момент перевірки у будинку було чисто, тепло та 

затишно. Продуктами харчування родина забезпечена. Температурний режим 

відповідає нормам. Створені належні умови для проживання дітей. В будинку 

дотримуються санітарно-гігієнічних норм, місця для навчання та проведення 

дозвілля дітей в гарному стані. 

16.01.2025 року з метою всебічного та об’єктивного розгляду, питання 

щодо участі батька Гончара Володимира Анатолійовича у вихованні малолітніх 

дітей Гончар Софії Володимирівни, 07.02.2021 року народження та Гончар 

Олександри Володимирівни, 27.06.2022 року народження, було розглянуто на 

засіданні комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради. 

За результатами розгляду одноголосно було прийнято рішення, яким 

вирішено: 

1. З урахуванням думки та можливості обох батьків встановити 

наступний порядок побачень Гончара Володимира Анатолійовича з 

малолітніми доньками: Гончар Софією Володимирівною, 07.02.2021 року 

народження та Гончар Олександрою Володимирівною, 27.06.2022 року 

народження: 

- період побачень за попередньою домовленістю між батьками:  

- друга та четверта субота місяця з 10:00 години до 12:00 години до 

виповнення найменшій дитині 6 років; 

- у святкові дні та дні народження дітей з рівнозначним поділом, по пів 

дня, їх місця перебування за місцем проживання матері та батька; 

- місце побачень – за місцем проживання батька; 

- місце передачі дитини визначити за місцем проживання матері. 
 

2. Батьки можуть, за взаємною згодою, визначати додаткові дні для 

побачення батька з дітьми, але обов’язково з врахуванням їх інтересів та без 

відриву їх від навчального процесу, спортивних секцій чи інших заходів 

виховного характеру, потреби у разі хворобливого стану дітей чи іншої 

необхідності, викликаної її інтересами. Мати має право перенести зустріч дітей 

з батьком, з обов’язковим попередженням про це і узгодженням з ним дати 

наступної зустрічі з дітьми. 

3. Рекомендувати виконавчому комітету Ананьївської міської ради 

прийняти рішення про затвердження Висновку служби у справах дітей 

Ананьївської міської ради про вирішення спору між батьками щодо участі 

батька Гончара Володимира Анатолійовича у вихованні малолітніх дітей 

Гончар Софії Володимирівни, 07.02.2021 року народження та Гончар 

Олександри Володимирівни, 27.06.2022 року народження. 
 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Враховуючи вищезазначене, служба у справах дітей Ананьївської міської 

ради вважає за доцільне встановлення наступного порядку побачень батька з 

дітьми: 

- період побачень за попередньою домовленістю між батьками:  

- друга та четверта субота місяця з 10:00 години до 12:00 години до 

виповнення найменшій дитині 6 років; 

- у святкові дні та дні народження дітей з рівнозначним поділом, по пів 

дня, їх місця перебування за місцем проживання матері та батька; 

- місце побачень – за місцем проживання батька; 

- місце передачі дитини визначити за місцем проживання матері. 


